
 

Comune di Cirò Marina 
Provincia di Crotone 

 

 
  

  COPIA 
  

 

 

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

 
Determina R.G. n. 877 del 22-11-2022 R.I. n. 46 del 22-11-2022 

 

Oggetto: 

Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 6 posti a tempo 
indeterminato part time 18 ore, Agente di Polizia Locale Cat. C - Posizione 
economica C1 - Presa d'atto rinuncia 2° classificato e scorrimento graduatoria 
finale. 

  

CIG:  
  

 
 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 19.07.2021 è stata approvata la 

Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, contenente, tra l’altro, la 

definizione del Piano occupazionale per l’anno 2021 prevedendo l’assunzione di n.6 Agenti di 

Polizia locale – Cat. C – Posizione economica C1 – 18 ore settimanali;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 01.02.2022, avente ad oggetto: “ Piano 

Triennale dei fabbisogni di personale 2022 – 2024 (P.T.F.P.). Verifica delle eccedenze. 

Dotazione organica, è stata confermata per l’anno 2022 l’assunzione di n. 6 Agenti di Polizia 

locale – Cat. C – Posizione economica C1 – 18 ore settimanali;  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 13.12.2021 è stato dato atto di indirizzo al 

Responsabile dell’Area Affari Generali per l’indizione della procedura concorsuale e per 

l’approvazione del relativo bando di concorso pubblico, il modulo di domanda e l’informativa 

privacy;  

 con propria determinazione n. 726 del 30.12.2021 indiceva la procedura concorsuale per la 

copertura a tempo indeterminato parziale – 18 ore - di n. 6 posti di Agenti di Polizia Locale, 

con approvazione del relativo bando, del modulo di domanda e dell’informativa privacy; 

 il bando di concorso è stato pubblicato in data 28.01.2022 all’albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Cirò Marina nella sezione del sito web “Amministrazione 

trasparente” e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4^ Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami n.8 del 28.01.2022; 

 con propria determinazione n.258 del 06.05.2022 approvava la graduatoria degli ammessi e 

degli esclusi alla procedura concorsuale; 

 con proprie determinazioni n. 336 del 31 maggio 2022 e n. 417 del 08.07.2022 veniva nominata 

la Commissione giudicatrice del concorso pubblico; 

 con propria determinazione n.697 del 28.09.2022, si è provveduto ad integrare la Commissione 

esaminatrice con un membro aggiunto per lo svolgimento della prova di idoneità fisico – 

attitudinale; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 877 del 22-11-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25/07/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D U P) 2022 / 2024 ed il Bilancio di Previsione finanziario 

2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011); 

 

Richiamata la propria determinazione n. 848 del 14.11.2022 con la quale si approvava la 

graduatoria finale relativa al concorso in oggetto, dando atto che la stessa risulta formulata come 

segue: 

 

N COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO ESITO 

1 Anania Francesco 85,5 VINCITORE  

2 Caccia Rosario 85,5 VINCITORE 

3 Trifirò Guido 84 VINCITORE 

4 Pugliese Giuseppe 76,5 VINCITORE 

5 Pizino Morena Giusj 75 VINCITORE 

6 Martino Natalino 72 VINCITORE 

7 Bruno Antonio 70,5 IDONEO 

8 Grasso Giuseppina 69 IDONEO 

9 Dionesalvi Andrea  69 IDONEO 

10 De Biasi Giuseppe 67,5 IDONEO 

11 Bosco Paolo 67,5 IDONEO 

12 Mancini Rosanna 64,5 IDONEO 

13 Lidonnici Francesco 64,5 IDONEO 

14 Notaro Lorenzo 63 IDONEO 

 

Dato atto che con la stessa determinazione veniva nominato vincitore della suddetta selezione il 

Sig. Caccia Rosario, secondo classificato in graduatoria con il punteggio complessivo di punti 85,5; 
 

Considerato che con propria nota n. 27215 del 17.11.2022, trasmessa via Pec, si invitava il Sig. 

Caccia Rosario a produrre la documentazione prevista per la stipula del contratto, al fine di 

formalizzare l’assunzione del posto messo a concorso; 

 

Vista la Pec acquisita al protocollo dell’Ente in data 21.11.2022 al n.27705, con la quale il Sig. 

Caccia Rosario  comunicava la propria rinuncia a prendere servizio presso la Polizia municipale di 

Cirò Marina, avendo preso servizio presso il  Comune di Cutro; 

 

Considerato, pertanto, di prendere atto della rinuncia all’assunzione di agente di polizia locale 

presso il Comune di Cirò Marina  del Sig. Caccia Rosario, secondo classificato nella graduatoria 

finale;  

 

Ritenuto dover provvedere allo scorrimento della graduatoria in favore del settimo posizionato, 

Sig. Bruno Antonio, risultato idoneo con il punteggio complessivo di punti 70,5; 

 

Accertato: 

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla 

normativa vigente; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 877 del 22-11-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali  e sulle 

modalità di assunzione e requisiti di accesso delle procedure concorsuali, approvato con 

Deliberazione di giunta comunale n.245 del 20.10.1998 e ss. mm. ed ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. di prendere atto della nota di rinuncia all’assunzione di agente di polizia locale presso il Comune di 

Cirò Marina presentata dal Sig. Caccia Rosario, protocollo n. 27705 del 21.11.2022; 

3. di nominare, per scorrimento della graduatoria, vincitore del concorso pubblico per la copertura del  

posto di Agente di Polizia Locale - cat. C  posizione economica C1- il Sig. Bruno Antonio, risultato 

idoneo con il punteggio complessivo di punti 70,5;  

4. di richiedere al Sig. Bruno Antonio la documentazione prevista per legge al fine di procedere alla 

sottoscrizione del contratto per l’assunzione a tempo indeterminato part-time 18 ore, Agente di Polizia 

Locale - cat. C  posizione economica C1;  

5. di procedere, tenuto conto delle disposizioni normative ed in particolare di quelle contenute nei vigenti 

contratti collettivi nazionali e delle prescrizione contenute nel bando di concorso, a convocare il 

Sig.Bruno Antonio  per l’assunzione e sottoscrizione del contratto individuale del lavoro, previa 

verifica, dei documenti previsti; 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente. 

 

 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Fuscaldo Giuseppe 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 877 del 22-11-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    07-12-2022   . 
 
 

LI,      22-11-2022     . L’RESPONSABILE AREA 
 F.to  Giuseppe Fuscaldo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


